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Spørgsmål nr. 425 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren, som opfølgning på initiativet i ”Vækstplan for 

de kreative erhverv” om at iværksætte en analyse af mulighe-

derne for at effektivisere den civilretlige adgang til at blokere 

hjemmesider med ulovligt indhold, herunder afklare om ek-

sempelvis følgende model med fordel kan indgå i den omtalte 

analyse?

Model for effektivisering af blokeringer af ulovlige internet-

tjenester:

a) Kulturministeriet og Justitsministeriet udpeger én retsin-

stans som ansvarlig for håndtering af anmodninger om indgreb 

i form af blokeringer og nedtagninger over for ophavsretslige

krænkelser;

b) Kulturministeriet fastlægger kriterier for udpegning af en el-

ler flere ”troværdig(e) meddelere”, der udpeges af Kulturmini-

steriet, og som i samspil med SØIK’s IP Task Force identifi-

cerer tjenester/internetsider, der tilbyder ulovligt materiale;

c) Meddelere(n) fremlægger materiale, der dokumenterer ret-

tighedskrænkelser og forgæves forsøg på kontakt for den rele-

vante ret,

d) Den udpegede retsinstans afgør, om det er godtgjort, at der 

er foretaget rettighedskrænkende udbud og udsteder i givet 

fald et påbud (midlertidigt forbud) til internetudbyderne/onli-

neplatforme om at blokere de ulovlige sider i henhold til aftale 

(Code of Conduct) mellem RettighedsAlliancen og Teleindu-

strien svarende til gældende domstolspraksis.”

Svar:

Vækstplanen for de kreative erhverv består af i alt 28 initiativer, der skal 

styrke rammebetingelserne for de kreative erhverv på indsatsområderne ud-

dannelse og efteruddannelse, risikovillig kapital, iværksættere, innovative 

udbud, håndhævelse af ophavsrettigheder, international synlighed og eks-

port.

I initiativ nr. 20 i vækstplanen foreslås der i den forbindelse gennemført en 

analyse af mulighederne for at effektivisere den civilretlige adgang til at blo-

kere hjemmesider med ulovligt indhold.
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Regeringen har med finanslovforslaget for 2020 afsat i alt 48,5 mio. kr. i pe-

rioden 2020-2022 til gennemførsel af de initiativer, der er beskrevet i vækst-

planen. Det bemærkes i den forbindelse, at der aktuelt ikke er afsat midler 

til en eventuel opfølgning på resultatet af analysen af mulighederne for at 

effektivisere den civilretlige adgang til at blokere hjemmesider med ulov-

ligt indhold.

Justitsministeriet har i samarbejde med blandt andet Domstolsstyrelsen 

igangsat et forberedende arbejde med henblik på at afklare, hvordan en ana-

lyse vil kunne gennemføres. Justitsministeriet vil igangsætte selve analysen 

parallelt med, at de øvrige initiativer fra vækstplanen for de kreative erhverv 

– hvis finansiering som nævnt påtænkes tilvejebragt med finansloven for 

2020 – igangsættes. 

Justitsministeriet vil i analysen inddrage den model, der er beskrevet i det 

stillede spørgsmål. 
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